
/

\_ '

.2

I -=._.

/E ‘K-.

?‘,..
‘*4I

ESTADO no CEARA J '
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO N.° PP-O02/2017-DIVERSAS
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAQAOZ MENOR PREQO POR LOTE
FORNECIMENTO: POR DEMANDA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por in’rerrnédIo do
Comissoo de Pregoo, Iorno p0bIico due os 08:00hs do dio 15 de Fevereiro de
2017, reolizoro IIciIogoo no modolidode Pregiio Presenciol , II|oo nnenor preoo por
Io’r’e, poro o AQUISICAO DE COMBUSTIVEIS DIVERSOS DESTINADOS A MANUTENCAO
DIARIA DOS VEICULOS VINCULADOS E PERTENCENTES AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA
(ANEXO I), DESTE EDITAL, |oorIe in’regronIe desie processo, independenIe de
Ironscriooo, e o due deIerrnIno o Iegislogoo vigen’re e os condigoes nesIe Edifol, o
reolizor-se no solo do Cornissoo de Licfiogoo do PMMN.

O procedimemo IIci’roIc'>rIo obedecero oo dis|oosIo no Lei n.° 8.666 de 2I de
Junho de I993 em Consononcio corn o Lei IO.52O de I7 de Julho de 2002, corn os
olierogoes posferiores due Ihe forom inIroduzIdos.

O EdIIoI e seus onexos encon’rrom-se o disposiooo dos In’reressodos no solo
do Cornissoo Permonen’re de LIci’ro<;oo do PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA
NOVA, no Av. Monoel CosIro, n° 726, CenIro, Morodo Novo - Ceoro, o |oorIIr do
publicogoo desIe Aviso, no hororio de expedienIe.

Pogo do Prefefiuro Municipol de Morodo Novo - CE, em 02 de Fevereiro de 2OI 7

Jorge Augusio Cordoso do Noscimenio
Pregoeiro Oficiol

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO — MORADA NOVA — CEARA- CEP 62940.000

CNPJ 07 782 840/0001-00 — CGF O6 920 171-4 E-MAIL“ licitacaomn@outlook com br

’ _-31\I
a3

'1‘."5.I-.<1‘~\~,0X

E}

I _TV
_,:;3j

<r\'N'/I

\ .. .. /



EOJ>_

EC

IxMq‘_“___

ILnu_

_5
1m

Q_ _{&-d¢mmm§_g¢_%_O_ggs”“mtg:_3g_w_§_£mg___=£___HTa__~__<_e____djg___nE<gj____E_(5‘2gm___=_§___is3§2__Q322n3g_Ee____“$$____n_E_€ns__2__30332&2325O____°t93°____8_B___u8mmficmmgan2__w§fiMmm__EEaanW__§__5_E€@§a_vE!OflUuCU>a2_"__5<doUS“$3“OmB_____aD_§Eg(edm_<__g_g<55?38JSUEEQU<°__“__8‘Q0822SQEEN§_____§0O28_H'm:O_:°N___O£3gvges___-2§€___atg3&3g~_.__u_x_Eg_O___9s_u___“Estaan§_~___%__'_O______U__s‘_____suafl_~“_____mgO=_n_E_g_____8“=5_s_§_a“E2_w_muu_"§_______a“gmhias2_g_E<an_m%____§_23:22“an_”_u___°°___N°§5_O_“_a_d°_:°~“Z£525“382Iezu__)_<g___ma8;‘|_:_§_<Na_<___u_z______gtutg'<3“30&5“

“£58£g_%_va26OE2__aE8O8g____w_%WE _

_£___B_S“mu_w__%mm§

Q_Q65°00“$59”m~m=fl_:O_'_><mo\@NQ_$:On_g°a_°E__E2__§=2_nE__u898¢Ea£330s£590:ggg>0_amQ_w°<:mm_2__05E<OE:gm_gW22_____g_6Q___w_gg_5’§_n____GEO___8|_§§m_kQ_2‘L20<0’:Om_|_OE__'Wm

NDmOD<>Em_OmfiQUZNEOU<5

53;“2mgmg__=_Maia“____2__OE$_9sQ:gg°u_____2_m£5523:2228g_2__¢u_:mgO_cflE_aE_5O%g____§gBudo‘__§_gE_§8g__U_=__E2_E~°:_£_g__2v____g5____2w_£Eg__><2OUfiN=NUO'___g___w_5e_5at28¢Ea30530ongc§__angg>°__§GdnzimwI2___9aE<OE‘8_m___g_mm_€__%§______&__wAw_§°___g_26s=n_H____E_°____2"-FgggfigdF

“E20(P:S20:WM45

“figsoO___2U>8g8‘muI$_u_w___2_“§__J2%82_mEO__N"2“8mgéza_Z\mkmmmkm:52we2_°“u2_u___O‘8_§_m_E€gégg2O______fi_°BMfl%Ofi_BWKEOUE6“O_H_l§mfl_=_2Q”_g_°_:__S_EGEMUaw_w_UP_%_3:_g80:33gwing)?mmm__~__tm%_fi°___2___3as°__§Q_E:U‘gunsQw203°°____U_ouw§zozwzat___<_UzumwE28:%§__§s_2_°“u5§_%___=__mEE23_mE2:“W_:CNggagaMi32“QC_g_um°gmmy_U_EmgSzfia~52_mEwm_=2at_g§g222:8mt3>E“mJV‘msu_2:22“O§Q_§_)_O__)__)_:§_fl8mmzASUZEE3§~___o§=U_dweQm_><|_§_uS_§maz___u_z_§_(:55I“eggg85$

 _h%____OUE%__g_5EuO____u§_QE__U0gm____EU_gat

Agagqg$0_g____662______%_E_____w_2

%_g><"E__mEsD__=_g__miOa_2_5E2O2_=__NQO___g__2§__8on05°C%°wm__s20°Eaj_Omg__sg_8H883gOflggfimGmugmm_sgééQUE3_g__~_££u__%_§____8__ww__egg_258:5~____£

Us|<D__'l_<D_ZN><
'_m_>_5_E___oONOOPWOL

1]§ :5ggisg_g%__agoO_gE_aE___OO8E_____§_%_O“__3_8Egs__E___"__o__x__w_m_>_8358onNEEO____0EU20|_OCEggsgOa_U_=__§2mO_gEgg<‘NEOU__N___EOE_32_EOg_§£ea2|;O“UN_£MC_U‘8__8___3O__m_§O5__“_o<s_‘_w_5___68%_U_C3:S2__g____<9%82______g_g_§g_§Q6gangNeg

NqFQCO\@$_FNN_w_|__&Zo‘:WE_m_
W°ES‘__fl°:_MoPzN:_DZmmEl:UQ1

_a$:_u:'7.____§:E.__gig.1.g§“£I__E___°__E2'13_=°~g2_‘__g£88‘U’3823“33":-5§:mE_n_u_E83__E__§_DE?2$22gmm_=S‘U222:avS"Eis_”___v58go:aigcmcggu_88m__“__\~n$°u_~U'E3_§\\"n:zH°U____©:v_fl“$50522:085at“Qua”mg8:228_E::8Dfifigenugsya_w_E___mEgas__Ea$823“A_N_O~______e_v_”>u“_as2EvOE335E§_uEmgags_mE°___3<__<U<§_6E°E_U_,5_28gag8EzE‘u9‘E22<E§5_l__s_g3_Q&:_(EgazawSzafiaME“sagmo&u‘___§__z8uW§__“__as____=___=_s_adz“gongHO<n<_>_°___at___w&uEm__Eug_U_§§_3___masg_____8____8Ba_8__a___g__s___§_§_nu2__c_§Eu__3258anEve________wUI282g3~_“_E~_6an_a_u_______)_g_2_£~E<___=___:_:_S_u___80$:8(Q5205IEN?‘“Q05>‘'“E028§_U§<Du3d<~__u_z___>_<__a_E§I(“<88O35
_ >IIl__wz____¢‘_H'_:_§_E_£"__FwM_@w_‘g58%:H5fi_X_$_________u_"E5_V:9__d__a‘_fa;£32;__J____*_;____fl:3'232‘:______gs“7‘_:___~2.am____=:___8'=H_v__€23_3‘gig__:§c<_i$___5_é8!_6"2___a_~_Z:Eagzag"___KSNU1_“_€__h_;__r_ggee,_____zgig;8__%___£E_=E_J___:1?__~_‘____y:_j_fi_:_E_£=m______<_z§__:_:!5:_§___:_d3‘__§_____g§~___:_::_;::____Qg?____‘Z___mp:_:__:______§______ __‘__z'___;_Ia251____37£_g%_:n____3“515:5“5&_¢__01éi_______'_<2':akéh‘gs;z_J__NEF_:39‘:w___z_5uE=2_9€_Ms_49_____£____u__'_>#3"255_é°_____:€_)Mdg__1=__Wu___H

t3_W

w_M_J‘_‘__m€_¢_gv____n_____U12%':2'__:¢_’_g_______“________N_c____§____I“$5°_________£H

L]W

O___£figdeimEgogm2gNN=8°l_'g_9_om;M°_________u__°__wEmam8wE_=_UO_:°°oW_°u=°_a283___w__m__%2_D_CwE_uC2NEvm%_§>_ES389:308ggujQsgzmmN_____:°__g_25g________a_=_‘_£_

W¢<_O<EDOétgoz

|_O'__:<UQKWm=ZWO_"mZUflWQ<DW_UOW

 _fl%_E8mflwgnwkomgOEOEIQEOUOOg___E3_%at

‘mu‘£8__8’SEEm____En_Ima___Ofi=O___

gm2E826Evg___uE___2S_°Wg__8o3Egan:W_D<2__<_<g<omao_n__u_Z_§O0m:zw_g(OE:ODo____:(:'wz_g__22_g_258?“w____£

<9:E<§|_O

g<Um_m__>_m_mEa<WWIn=__m<

_W=wUUo_uggww__~N0_2_°"_%°_&UE22_E_g_U_megg__£_~_>_£52Eggmogm2%3__3o__gn_U_P3:22_£U5U_$x8OmQ_____§_8NE8__~_>W_;£55N_>_<_>_m_mw_‘_22_U2U37BingmEo___
(O:u~_<_)_a<¢O__bZ__MZOu

1‘‘H‘‘ ‘HI‘H‘‘1“WJ)“kKw‘H‘WW‘Lfiq‘AAfMmwllmmfluwwiwWm‘*M.M‘‘M1‘,_‘M
1%“wmwm€fi“m%WWWMMMmE_\MM‘HmaM“MWW%§mMW__M%iwhum‘\

___N$~M5\gig“5
Mg§8§E%~a?MW§§%§8§§§§I

IiiOgflag_°_____§ngcgflQgwjEm>°E_amam___v_8Egg5:6°_°_§n“E322

52%GS:2

‘EmgmEgg_g_¢“_gDramO__5______~__29____EmUOUNEOEO_cQEdCO_UsmM_sfisa2555

_§__g_w___5___w

Omgsflm__§__m_m_860_g__g_¢g3£688‘OQUEOU25g___H_____gu6Eg$02gtgw3E8_%_§m_E2gogflg8%2E00_$__=_§DEgag“mg_€_=_>Egg($22

_1‘‘lt_"‘_w

‘M4‘~WM“65
‘ ‘‘__>WMNw‘\_

___ ‘V_‘M‘n‘w“M
__"=\__N__$¢_E=_._N369_wggOom2£D:_Q2&5gs?g__go_2__W~_W§"I_i_MBME

§____Cmg

answagGaganog%>EM”?;I°A§W__

gag?

422E9____§_§___%n_2_%_QE82:8gcgEggO52

‘J‘ _3L_é

NEmE:E___fl__C_ma___:_Cgag‘E25

mm§___E®Efiga

‘cg€_W___U8g625___agws_U__2_m_uE8_soEQgag°__2__6____§sgzmfifififi‘h2_°z$§r%_::Q0232E82m_m___m_____g__8mmE_oE:leg_%mE__m____vBg__“____oF338885$Egs:g__3_
P______8

ma‘ni€_go\ ‘WH‘WM

IH ‘H“lmhuwwwW‘1Ww¢whiuwAw"“““_‘‘u“wv&_{__‘Fm““wk:» MI‘FULW$_

Q‘MWwwI 7 LNM“W_

‘‘v‘‘ M<\vIhfiIJnPh‘wW“‘IIIIk‘wI1“‘nImmmwnmw‘‘MWHIH'WM“‘IH‘“‘ r, I‘V,HI“I»‘WI‘‘II:‘_r_3__ L‘_V‘‘?IIn;‘N__‘WMWHHMWF“V‘VII DiwlfilgIEWM”,m&HM‘MWWQWHMWWWmm

“M‘ ‘I[\‘fi I}‘I‘l-‘m'I‘pwM

IWWWAW“WNW‘I‘t l

_AIgww

;_‘$1My‘___KM¢__?___\‘u‘|“‘“;‘‘‘; ‘‘‘‘q_\“__U‘ NW“*__2_ _M_'__“h‘YM_M WMK‘H‘MW“_7““‘W_‘W_v_"“:____“‘ flmghiW_“NN‘‘_VK‘_A‘H’H_§_____E*n‘ ‘Q‘T‘U‘‘_hMmMH1‘m'W““““W“v““‘“h““‘EWm@ fi“~2£§‘MFVW‘"MW%%“‘HIk\"“““Yq““u“H"‘m‘“NT-mg“l‘¥w%‘w"H‘\“‘W‘hM‘J_‘__'>_'_é€F‘‘Hw2“6‘____‘W;Q’_‘‘H>‘‘‘A‘‘‘Wml‘‘'14_”'W‘t‘;‘H‘‘ ‘I:_‘H_I _‘ ¥(‘hM“WM“%m__n”‘:w_'w‘WWEHVmMWWI“ML_"“‘“‘m"Hi‘OPOF¢m‘Nm‘$v_MW“‘H__wmw)EgN_uU_<N3:§mm___)_oU_mmN_<|5n_on_fiwmflvmymimmmausmcmg93

V

V



A--I

ESTADO D0 CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE Aco1>IARA

GABINETE DO PREFEITO _
PORTARIA 004/2017 - SECRETARIA DA EDUCACAO

Dispoe sobre a remocio de servidor a interesse da
administracfio, conforme art. 47. Paragrafo unico,
inciso I da Lei Municipal 1.205/2003, e da outras
providéncias.

O SECRETARIO DAEDUCACAO, no uso de suas atribuicoes
conferidas pela Lei Organica Municipal e art.22 da Lei Municipal
1.524/2009.

CONSIDERANDO que com a mudanca de gestao muitos contratos
de servicos essenciais (saude e educacfio) e de manutencio da propria
naquina publica tiveram os seus respectivos contratos finalizados no

C..'1ltimo dia 31 de dezembro de 2016;

Expediente:
Associacio dos Municipios e Prefeitos do Estado do Ceari - APRECE

DIRETORIA DO BIENIO 2015-2016

PRESIDENTE EXPEDITO JOSE DO NASCIMENTO PIQUET CARNEIRO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO EVANILDO SIMAO DA SH.VA MAURITI
SECRETARIA GERAL MARIA EDIENE M. DO NASCIMENTO DE CASTRO
GENERAL SAMPAIO
1° SECRETARIO CLAUDIO BEZERRA SARAIVA CAPISTRANO
TESOUREIRO GERAL FRANCISCO NILSON FREITAS PALI-IANO
l° TESOUREIRO DIVALDO CARNEIRO SOARES VICOSA DO CEARA
PRESIDENTE DE I-IONRA ADRIANA PINHEIRO BARBOSA FORTIM

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR FRANCISCO HOLANDA GUBDES JAGUARIBARA
TITULAR ANTONIO JOSE AGULAR ALBUQUERQUE MASSAPE
TITULAR TERESINHA MARIA CERQUEIRA LIMA GOMES
BARROQUINI-IA
SUPLENTE MANOEL GOMES DE FARIAS NETO HORIZONTE

".NTE JOAO FRANCISMAR DIAS PEREIRO
SUHSENTE FERNANDO ANTONIO VIEIRA ASSEF BOA VIAGEM

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

REGIAO O1 ARGENTINA SAMPAIO PADILHA CHOROZINHO
REGIAO 02 FRANCISCO VALMAR MOTA BERNARDO TEJUCUOCA
REGIAO 03 IERONIMO NETO BRANDAO MORRINHOS
REGIAO 04 MONICA GOMES AGUIAR cAMoc1M
REGIAO os ANTONIO FELINTO FILHO CROATA
REGIAO 06 GALENO TAUMATURGO LOPES RERIUTABA
REGIAO 07 FABIANO MAGALHAES DE MESQUITA SANTA QUITERIA
REGIAO os FRANKLIN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
REGIAO 09 FRANCISCO IVAN SILVERIO DA COSTA ARACATI
REGLAO 10 JOSE MARCONDES MOREIRA TABULEIRO no NORTE
REGIAO 11 MANOEL MARTINS ALVES ERERE
REGIAO 12 CIRILO ANTONIO PIMENTA LIMA QUIXERAMOBIM
REGIAO 13 JOSE RAMIRO TEDCEIRA JUNIOR TAMBORIL
REGIAO 14 ECll.DO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
REGLAO 15 PATRICIA PEQUENO COSTA G. DE AGUIAR TAUA
REGIAO 16 snv1Ao PEDRO ALVES PEQUENO oaos
REGIAO 17 FRANCISCO NILSON ALVES n11~uz CEDRO
REGIAO 1s MARCONDES HERBSTER FERRAZ SABOEIRO
REGIAO 19 JOSE LEITE GONCALVES CRUZ BARBALHA
1uao1Ao 20 GUILHERME SAMPAIO LANDIM BREJO SANTO

O Diéu-io Oficial dos Municipios do Estado do Ceara é uma solucao voltada :31
modemizacao e transparéncia da gestao municipal.

CONSIDERANDOque uma nova composicio dos nficleos gestorese
corpo da Secretaria da Educagao, imposto pelo inicio de uma nova
gestao, cornina na necessidade de reajustamento do quadro do
rnagistério nas unidades de ensino do municipio, seguindo sempre o
interessc e necessidade da administracfio, com obediéncia ao interesse
publico;

CONSIDERANDO que o planejamento educacional da nova gestfio
obedece restritarnente aos piincipios dalegalidade, impessoalidade,
publicidade, moralidade e eficiéncia;

CONSIDERANDO que as peculiaridades de cada unidade de ensino,
em especial as que concentram maior n1'1mero de alunos e que
demandam atenciio diferenciada para atender aos indices de
atendimento e de qualidade estabelecidos pelos orgfios de todas as
esferas governarnentais da educaeio;

CONSIDERANDO a notoria experiéncia dc servidores pertencentes
ao quadro efetivo de profissionais da educacio e o reconhecido
trabalho a fiente de outras unidades, por sua cornpeténcia, dedicacfio e
zelo para com os alunos da rede publica de ensino;

CONSIDERANDO que a habilitacao profissional com carga-horaria
minima razoavel para o suprimento da demanda de ensino nao regglar
no nucleo de jovens e adultos Dr. Joao Uchoa de Albuquerqueé de:
Ponugués, Literatura e Arces — 300hs, Matematica e Fisica — 300hs,
Quimica e Biologia — 300hs, Inglés - 300hs, Sociologia e Filosofia —
300hs, Historia e Geografia — 300hs e Trafego — 1.200hs;

CONSIDERANDO que atualmente 0 nucleo de Educacao de Jovens
e Adultos Dr. I050 Uchoa de Albuquerqueconta em seus quadros com
28 professores de diversas habilitacoes, perfazendo uma carga-horéria
de 4.800hs que excede sua demanda;

CONSIDERANDOo interesse publico de suprir a carénciade
professor habilitado em Lingua Portuguesana Escola Padre Jofio
Antonio;

CONSIDERANDO por fim que a remocao de servidores de oficio,
no interesse da Administracfio, encontra pennissivo legal no art. 47.
Paragrafo unico, inciso I da Lei Municipal 1.205/2003;

CONSIDERANDO a Imperatividade, Presunoao dc Legitimidade e
Autoexecutoriedade deste ato;

RESOLVE:

Art.l° — REMOVER, a partir de 30 de janeiro de 2017, do
CENTRO DE ENSINO DE JOVENS E ADULTOS JOAO UCHOA
DE ALBUQUERQUE para a ESCOLA PADRE JOAO ANTONIO,
Sede do Municipio, o ProfessorGILSON LOPES TEIXIERA,nos
termos do art.47. Paragrafo Unico, inciso I da Lei Municipal
1.205/2003.

Art.2° - Essa Portaria entra em vigor na data dc sua publicacio,
revogando disposicoes em contrario.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paeo da Prefeitura Municipal de Acopiara, 30 de Janeiro de 2017.

ROBSONAL VES DE ALMEIDA DINIZ
Secretarioda Educaefio

www.diariomunicipal.com.br/aprece l

Ceara , 02 de Fevereiro de 2017 ~ Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara ~ ANO VII |N° 1623 i ”'~_\_ W 8 A ,“._>-@,‘§;"J



Cearé , 02 do Fevereiro dc 2017 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara - ANO VII |N° 1623

PORTARIA N“ 333/GP/2017

EXONERA GERENTE DE CONTRATOS,
CADASTROS E covEN1os/ E NOMEIA
GERENTE FINANCEIRO DA SECRETARIA DE
SAUDE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAURITI, ESTADO Do CEARA, E ADOTA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE MAURITI, ESTADO DO
CEARA, no uso de suas atribuicfies constitucionais, nos tennos da
LEI ORGANICA DO MUNICIPIO DE MAURITI, dc 30 de
marco de 1990;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal N“ 1439/2017 de
ll dejaneiro de 2017.

RESOLVE:

Art. l° - EXONERAR o Sr. RAMIRES HENRIQUE DA SILVA,
CPF: 012.723.933-21 do cargo de GERENTE DE CONTRATOS,
CADASTROS E COVENIOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI.

Art. 2° - NOMEAR o Sr. RAMIRES HENRIQUE DA SILVA,
CPF: 012.723.5733-21 para ocupar 0 cargo de GERENTE
INANCEIRO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,

“DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI.

Art. 3° - Os efeitos financeiros desta portaria retroagem a O2 de
Janeiro de 2017.

Art.4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao,
revogadas as disposicoes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, ll DE JANEIRO
DE 2017.

JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jocian Almeida de Sousa

Cédigo Identificador:EAFB908l
1 i I Ir

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

coMIssA0 PERMANENTE DE LICITACAO
V AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NovA - AVISO DE LIcITA¢Ao. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.° PP-002/2017-DIVERSAS. OBJETO:
AQUIs1c;Ao DE COMBUSTIVEIS DIVERSOS, DESTINADOS A
MANUTENCAO DIARIA DOS VEICULOS VINCULADOS E
PERTENCENTES As DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MORADA NOVA, REFERENTE AO
EXERCICIO DE 2017, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES
CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), DO
EDITAL. TIPO: MENOR PRECO POR LOTE. A coMIssAo DE
PREGAO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 15
DE FEVEREIRO DE 2017, As 0s=00 HORAS, NA SALA DA
COMISSAO DE LICITACAO, ESTARA RECEBENDO os
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E I-IABILITACAO.
A c0M1ss/1'0.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcantc dc Lima

Cédigo Ident'ificad0r:0BEA92EA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N” 072/2017 — GAB

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, no uso de
suas atribuicfies e de acordo com o inciso XVI, do Art. 6oe Arts. 34,
35, 36, 37 e 51 da Lei Federal no8.666/93, combinado com a Lei
Organica do Municipio.

RESOLVE:

Art. 10- Nomear a comissio permanente de cadastro de fomecedores
e prestadores de servicos para o periodo dc 12 (doze) meses, composta
pelos membros a seguir, sob a presidéncia do primeiro, a saber:

;*""“ LITE’. I. =,~. C . ~~ —- ».V.7.::~I »‘ .1'§*//I
IE1i-“’

ADRIANO LUIS LIMA GIRAO *
PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA ..~* "1’ \-
ALINE BRITO NOBRE /I
FRANCISCO FREDSON CAVALCANTE DE LlMfA J(ZM,,
WALISSON RABELO CRUZ 3? “"'
JORGE AUGUSTO CARDOSO Do NASCIMENTO $1

K . - '\
'4>’\'."-.-v,,1-*-1'~ “NV.-“'i

Art. 20- Compete a Cornissao, especialmente o seguinte:

a) Divulgar amplamente o Registro Cadastral, devendo estar
permanentemente aberto aos interessados;

b)Cadastrar os fomecedores e prestadores de servicos, bem como,
atualizar cadastro, quando requerido, satisfeitas as exigéncias do Arc.
27 da Lei N° 8.666/93 e suas alteracoes posteriores, e, emitir o
certificado;

c)Receber, examinar e julgar todos os documentos relativos ao
cadastramento dc licitantes;

d) Proceder, no minimo anualmente, através da Imprensa Oficial e
Jornal Diario, a chamarnento publico para a atualizacao dos Registros
Cadastrais existentes e para o ingresso de novos interessados.

Art. 30- Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacao;

Art. 4o- Revogam-se as disposicoes em contrario.

PACO DA PREFEITURA DE MORADA NOVA, em 17 de janeiro
de 2017.

JOSE VANDERLEY NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.
Publicado por:

Kislleanny Nogueira Mendes
Cédigo Identificador:3 l9556D6

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 076/2017 - GP

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MORADA NOVA, no uso das
atribuicdes que lhe confere art. 75, inciso V da Lei Organica do
Municipio, de 05 de abril de 1990.

CONSIDERANDO, a homologacao do resultado do concurso
publico n° Ol/2014 para provimento de Cargos pertencentes ao quadro
efetivo municipal, criados pela Lei 1.642/2013;

CONSIDERANDO ainda a conclusao das etapas convocatorias e
habilitatérias previstas no Décimo Quinto Edital de Convocacfio;

RESOLVE:

NOMEAR, LILIA ANDRADE DE OLIVEIRA RIBEIRO, para
exercer em carater efetivo o cargo de Técnico em Enfermagem, no
quadro permanente do Poder Executivo Municipal, com carga horaria
de 40h/s, com lotacao na Secretaria da Saude desta Edilidade.

PACO DA PREFEITURA DE MORADA NOVA, em 02 de
fevereiro de 2017.

Www.diariomunicipal.com.br/aprece 23

4


